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طاهره فجر داودلی   با وجود خشکسالی‌های فراوان 
و پیش آمدن بحران آب در بیشتر بخش‌های کشور؛ به 
ویژه در خراسان رضوی و مشهد که بار جمعیتی فراتر 
از تــوان آبی دشت را به دوش می‌کشد و البته بلعیده 
شدن منابع آب زیرزمینی در این سال‌ها توسط صنایع 
آب‌بر، ضرورت انتقال آب از دریای عمان به سمت شرق 
کشور بیش از پیش مطرح می‌شود؛ اما با همه ضرورتی 
که دربــاره آن سخن‌ها گفته شده، هنوز توافق‌ها بر سر 
تعیین قیمت آب شرب میان دولت و شرکت‌های فولادی 

به نتیجه نرسیده است. 
با وجود اینکه چندی پیش گفته شد پروژه انتقال آب 
از دریــای عمان به سمت استان‌های خراسان به دلیل 
کمبود منابع مالی متوقف شــده و نگرانی‌های بحقی 
درباره این انتقال آب وجود دارد که عمده آن به ادامه‌دار 
بودن توسعه و ایجاد بار بیشتر جمعیتی برمی‌گردد؛ اما 
باید گفت با از بین رفتن فیزیک آب و در دسترس نبودن 
آن، انتقال آب یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر شده و دولت 
با در نظر گرفتن منافع مردم و سایر برنامه‌های حفاظت 
از منابع آبی باید طرح انتقال آب را تعیین تکلیف کند 
ضمن آنکه نباید فــرامــوش کــرد شرکت‌های معدنی و 
فولادی مستقر در شرق کشور در هر حال برای تأمین 
آب مورد نیاز خود و حفاظت از منابع آبی منطقه، به این 
انتقال آب نیاز دارند و طبق نظر کارشناسان، این انتقال 
و هزینه‌های آن است که می‌تواند ارزش و قیمت نهایی 
آب را مشخص کند تا در استفاده بهینه از آب؛ این 

نعمت خدادادی دقت بیشتری صورت بگیرد.

گمانه‌زنی‌های ادامه‌دار برای تعریف مشوق‌ها■
در 17 دی سال جاری رئیس هیئت عامل سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی )ایمیدرو( در جلسه 
پایش پــروژه انتقال آب دریــای عمان به شرق کشور که 
با حضور مــدیــران عامل شرکت‌های مبارکه، گل‌گهر، 
چادرملو، گهر زمین و ایمواسکو برگزار شد، اعلام کرد: به 
منظور تسریع در اجرای پروژه انتقال آب دریای عمان به 
شرق کشور، ارائه مشوق به شرکت‌های معدنی سهام‌دار 

توسط دولت مورد توجه قرار گیرد.
محمدمسعود سمیعی‌نژاد در ادامــه گفت: در پــروژه 
انتقال آب خلیج‌فارس، شرکت‌های سهام‌دار معدنی به 
خوبی به تعهدات خود عمل کردند و به منظور پیشبرد 
اهداف در فاز نخست انتقال آب دریای عمان به شرق 
کشور هم نیاز به کمک دولت در قالب ارائــه مشوق به 
شرکت‌های سهام‌دار هستیم که این مشوق‌ها می‌تواند 
در قالب معافیت‌های مالیاتی یا ارائه مشوق در محاسبه 
قیمت حامل‌های انــرژی شرکت‌ها باشد و با توجه به 
اینکه ۲میلیارد دلار برای اجرای این خط انتقال آب به 
شرق کشور نیاز است، دیگر صنایع از جمله پالایشگاه 
و پتروشیمی می‌توانند در قالب سهام‌دار در این پروژه 

ملی حضور پیدا کنند.
نباید فــرامــوش کــرد موتور محرک انتقال آب به شرق 
کشور، صنایع معدنی و شرکت‌های معدنی مستقر در 
شرق کشور بودند که با توجه به محدودیت منابع آبی، به 
تأمین آب با سرمایه‌گذاری همین صنایع نیاز داشتند و 
در ادامه، موضوع انتقال آب شرب هم مطرح و بر همین 
اساس قرار شد دولت برای بخش شرب سرمایه‌گذاری 
لازم را انجام دهد؛ اما همچنان این بخش از پروژه از سوی 

دولت تعیین تکلیف نشده است.
در گزارشی با عنوان »امــا و اگرهای قیمت‌گذاری آب 
دریــای عمان« منتشر شده در اواخــر مــرداد 1404 در 
روزنــامــه قــدس بــه نقل از محمدحسن اســـدی، مدیر 
عــامــل شــرکــت تأمین آب صنایع و مــعــادن یــا همان 
ایمواسکو آمده است: »طبق بند ۵ آیین‌نامه اجرایی 
مصوب هیئت محترم وزیران که ناظر بر قانون انتقال 
ــای عمان به سیستان و بلوچستان است،  آب از دری

قیمت آب شرب در همه نقاط مصرف معادل قیمت آب 
نمک‌زدایی شده پای آب‌شیرین‌کن محاسبه می‌شود 
و هزینه انتقال از طریق مشوق‌های سرمایه‌گذاری 
دولت که در بند ۱۵ آیین‌نامه ناظر بر قانون انتقال آب 
از دریای عمان به سیستان و بلوچستان قید شده، در 
قالب بسته‌های مشوق سرمایه‌گذاری در نظر گرفته 

شده است«.
با لحاظ این آیین‌نامه باید گفت صحبت‌های معاون 
وزیر صمت،  جدید نیست و همان صحبت‌های گذشته 
اســـت؛ زیـــرا مــدل طــرح بــه گــونــه‌ای بـــوده کــه بخشی از 
هزینه‌ها را ســهــام‌داران می‌پردازند و قسمتی هم باید 
توسط دولــت در قالب مشوق تأمین شــود. طبق ماده 
۵ آیین‌نامه اجرایی مقرر شده وزارت نیرو با همکاری 
سازمان برنامه و بودجه کشور برای تأمین آب شرب از 
محل طــرح، در چارچوب مــاده ۲۰ قانون الحاق موادی 
ــــت)۲( و  بــه قــانــون تنظیم‌بخشی از مــقــررات مالی دول
ــرارداد خرید تضمینی آب  دستورالعمل اجرایی آن، ق
شرب با شرکت ایمواسکو را منعقد کند. در این راستا 
ــرای وزارت نیرو ارســـال شــده کــه هنوز از  مــدل شاهد ب
نتایج بررسی و تصویب قیمت آب شرب با وزارت نیرو و 

سازمان برنامه و بودجه خبری نیست.

جایگاه منافع مردم در پروژه انتقال آب کجاست؟■
گفته می‌شود نیاز آبی معادن نسبت به ظرفیت کل خط 
انتقال آب از دریای عمان بسیار کم بوده و بخش قابل 
توجهی ‌از ظرفیت کل خط لوله انتقال برای آب شرب 
تعریف شده است. بنابراین اگر دولت مشوق‌های لازم را 
تأمین نکند، صنایع نمی‌توانند کل پروژه را آماده کنند. 
پس ارائه پیشنهاد مشوق‌های مالیاتی یا مشوق‌ها برای 
حامل‌های انرژی طبق آیین‌نامه اجرایی در بند 15 قانون 
انتقال آب است. ضمن آنکه باید یــادآور شد واگذاری 
بهره‌برداری از معادن هم از جمله پیشنهادهای مطرح 
شده در قالب مشوق‌های دولتی پیش از این عنوان شده 
بــود. در پاسخ به ایــن نکته باید گفت در حــال حاضر 
همانند گذشته شرکت‌های فولادی منطقه؛ به ویژه در 
خواف آب مورد نیاز خود را از منابع زیرزمینی منطقه 
برداشت می‌کنند و به منافع مالی خود می‌رسند بدون 
آنکه آورده خاصی برای منطقه داشته باشند. بنابراین 
باید به طور دقیق مشخص شود با همه بهره‌برداری‌ها و 
منافعی که شرکت‌های فولادی از گذشته تاکنون برده‌اند، 
چرا و با چه توجیهی دولت باید این حمایت را در قالب 

مشوق‌ها برای کل حجم انتقال آب انجام دهد؟
طبق اظهارنظرهای گذشته، این مشوق‌ها برای کمک به 

اقتصادی کردن طرح و قیمت‌های تمام شده است؛ چون 
انتقال آب از جمله پروژه‌های زیرساختی مطرح می‌شود و 
سودآوری اقتصادی به ویژه در بخش شرب ندارد. بنابراین 
طبق نظر برخی از کارشناسان، بزرگ‌ترین کاری که دولت 
می‌تواند انجام دهد این است که در لایحه بودجه 1405 
یک ردیف بودجه برای خرید تضمینی آب شرب توسط 
سازمان برنامه و بودجه با همکاری وزارت نیرو تعریف کند 
تا پیرو آن قراردادهای خرید تضمینی آب شرب منعقد 
شــود و پیش از آنکه مشهد و شهرهای قــرار گرفته در 
مسیر انتقال آب با بحران‌های پیچیده اجتماعی ناشی 
از کمبود آب دست و پنجه نرم کنند، این انتقال آب به 
نتیجه برسد؛ امــا با توجه به شرایط موجود باید گفت 
تأخیر در بهره‌برداری از این پروژه نباید دور از انتظار باشد. 
باید یادآوری کرد همین حالا هم این شرکت‌ها با استفاده 
از منابع انــرژی در حال تولید هستند که شامل قیمت 
واقعی نمی‌شود و این مطالبه جزو حقوق حقه مردم است 
که منافع اهالی منطقه که در طول سال‌ها بهره‌برداری از 

منابع منطقه به آن‌ها داده نشده، برگردانده شود. 
نسخه نهایی قیمت آب در مشهد هنوز بــه صــورت 
قانونی پیچیده نشده؛ اما این پرسش مطرح است که 
در اجرای این طرح چه میزان جدیت وجود دارد و آیا این 
طرح می‎تواند منافع مردم را به آن‌ها برگرداند یا همچنان 
شاهد این خواهیم بود که یک شرکت فولادی و معدنی 
پروژه انتقال آب از دریای عمان به سمت اصفهان را با 
جدیت دنبال می‌کند؛ اما برای انتقال آب در مسیر شرق 
معطل همگرایی و ایجاد توافق‌ها هستند و همزمان 

منابع آبی شرق کشور را می‌بلعند.

تعیین تکلیف قرارداد خرید تضمینی آب شرب در پروژه انتقال آب از دریای عمان همچنان در هاله‌ای از ابهام

 منافع مردم در پروژه انتقال آب 
در شرق کشور چیست؟ 

بازار خراسان رضوی رو به ثبات است
مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف خراسان رضوی گفت: بررسی‌ها نشان 
می‌دهد با رسیدگی به برخی از مسائل اصناف توسط دولت و برگشت بازار 
به وضعیت عادی، از التهاب و نوسان‌های قیمتی کالاهای اساسی کاسته 

شده و نرخ‌ها رو به ثبات است.
محسن صیادی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: قیمت کالاهایی مانند گوشت 
مرغ روند کاهشی دارد و اگر مدیریت مناسبی در بخش تولید و تأمین کالا 
در بازار صورت بگیرد، التهاب قیمتی از بین می‌رود؛ زیرا بازار کنونی مبتنی 

بر عرضه و تقاضاست.
وی با بیان اینکه خوشبختانه وضعیت بازار در شهرهای استان از جمله 
مشهد آرام است و روز دوشنبه مغازه‌های این شهر فعال بوده و تعطیلی 
نداشتند، اظهار کرد: زمانی که تأمین کالا از طریق کالابرگ صورت بگیرد، 
عرضه در سطح بازار بیشتر شده و تقاضا کاهش می‌یابد و این مسئله بر 

نرخ‌ها نیز اثر می‌گذارد.

پیکر شهید مدافع امنیت در خواف تشییع شد
پیکر شهید مدافع امنیت »امیرصادق جوانشیری« که در جریان 
اغتشاشات و ناآرامی‌های پنج روز گذشته در مشهد به شهادت 

رسیده بود،‌ روز گذشته در شهرستان خواف تشییع شد.
پیکر شهید مدافع امنیت، امیرصادق جوانشیری پس از تشییع در 
شهر خواف، به زادگاهش شهر »قاسم‌آباد« از توابع بخش جلگه 

زوزن این شهرستان انتقال یافت.
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سلام، ببخشید میشه بفرمایید با یک‌میلیون چطور میتونم یک مرغ ■ 
۴۷۰ تومنی که فقط پوست و استخونه و یک روغن یک‌میلیون و 500 هزار 

تومنی بخرم در این زمانه؟
ما این گرونی رو به کجا گزارش بدیم که پیگیر باشن؟ به خدا مردم روستای ■ 

ما فلج شدن.
با سلام، مسئولان میگویند هر جا گران‌فروشی دیدین، اطلاع بدین؛ اما ■ 

وقتی اجناسی را که بیشتر آن‌ها مورد استفاده قشر مستضعف جامعه 
هست، گران کردن، ما به کجا اطلاع‌رسانی کنیم؟ جریان همان ضرب‌المثلی 

میشه که »هر چه بگندد نمکش میزنند، وای بر آن روز که بگندد نمک«.
وقت به خیر، آخه این چه وضعشه؟ زیر پوشش هستیم. هیچی توی ■ 

خونه‌مون نداشتیم بدیم بچه‌هامون بخورن. رفتیم کالابرگ بگیریم، میگن 
سایت کالابرگ قطعه. آخه ما که درآمدی نداریم، چکار کنیم؟ به خدا داریم 

از پا درمیایم.
سلام، وقت به خیر، مشکل ما فقط با سبدکالا حل نمیشه. بچه لباس ■ 

میخواد. مریض بشه، پول میخواد تا ببرمش دکتر. شوهرم پاهاش زخمه و 
ورم کرده. به خاطر هزینش نتونسته دکتر بره.

سلام، ما خسته شدیم از گرانی. همسر من شغلش آزاده. با سه تا بچه از ■ 
کجا بیاره تا توی گرانی بخوریم یا بپوشیم؟

با سلام و ادب خدمت رهبر معظم انقلاب اسلامی، جانم فدای شما سید ■ 
بزرگوار. من یک شهروند از این کشور هستم. آقا من از شما میخوام کمک 
کنید به ما مردم و نگذارید تر و خشک با هم بسوزن. آقا جان ما هم اعتراض 
داریم؛ ولی یک عده اعتراض رو با اغتشاش اشتباه گرفتن و ما عقب‌نشینی 
کردیم؛ چون برای کشور و رهبرم و شهدا جانم را میدهم؛ ولی وقتی ترور 
فرمانده رو دیدم از سمت جیش‌الظلم، نگران آینده بچه‌هام شدم. درسته 
گرونی هست؛ ولی همیشه بوده و برای تمام کشورها هست. سردار دل‌ها 
شر خائن‌ها رو از سر کشور کم کرد؛ ولی یک عده اون‌ها رو دارن راه میدن. 
آقا جان به ما مردم مظلوم کمک کنید. ما کسی رو جز خدا و شما نداریم. 
نجات بدین این مردم فریب‌خورده رو از دست خائنین. ما در این کشور 
آرامش میخواهیم و امنیتی که مدیون شما هستیم. اینا یک مشت جوون 
هستن. نمیدونن امنیت از هرچیزی بالاتر و بهتره. �� مرگ بر آمریکا، 
مرگ بر اسرائیل، جانم فدای رهبر، ای رهبر آزاده آماده‌ایم آماده. دست 
مسئولین خائن رو کوتاه کنید. به امید روزهای خوب برای ایران. ان‌شاءالله 
آرزو دارم اگه زنده بودم، به جای عکس و تصویر آقا، از نزدیک ممکن بشه 

رهبرعزیزم رو ببینم.
سلام، ‌ما دهک‌ دو هستیم. ‌چرا ‌طرح‌ یسنا ‌به‌ ما تعلق نگرفته؟ از یکی ■ 

‌دیگه ‌هم ‌پرسیدم‌. اونا ‌هم ‌دهک ‌سه‌ بودن، نریختن.‌ چرا‌ الکی‌ میگن ‌شارژ‌ 
شده؟ ��

سلام، من رفتم کالابرگی رو که قبلاً ریختن، گرفتم. آقای فروشنده روغن   ■ 
80 هزار تومانی رو ضرب در عدد سه کرد، گفت ۲۴۰  هزار تومان. قند رو 
کیلویی 100 هزار تومن حساب کرد. نباید کالاهای قیمت قبل رو به قیمت 

جدید بفروشن.

پاسخ دهیار روستای یحیی‌آباد نیشابور به 
گلایه مخاطب قدس در خصوص آسفالت 

نامناسب جاده اصلی این روستا
با سلام، به اطلاع می‌رساند عملیات روکش آسفالت نیمی از جاده روستا 
انجام شده و برای تکمیل باقیمانده این پروژه نیازمند همکاری مسئولان و 
تأمین اعتبار هستیم. در صورت تأمین اعتبار، بخش باقیمانده جاده نیز 

آسفالت خواهد شد.

QudsKhorasan@     پیام مردم

در حال حاضر همانند گذشته شرکت‌های فولادی منطقه؛ به 
ویژه در خواف آب مورد نیاز خود را از منابع زیرزمینی منطقه 
برداشت می‌کنند و به منافع مالی خود می‌رسند بدون آنکه 
آورده خاصی برای منطقه داشته باشند

‌شناسایی و توقیف ۲۸۴ ماینر غیرمجاز 
در استان

مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان جنوبی از شناسایی 
و توقیف ۲۸۴ دستگاه استخراج رمزارز )ماینر( غیرمجاز در 
استان خبر داد و گفت: این ماینرهای غیرمجاز 4میلیون 

کیلووات ساعت انرژی را هدر داده‌اند.
مهدی دادگر در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: کشف و توقیف 
این ماینرها به کمک اداره کل اطلاعات، پلیس امنیت و 
دیگر نهادهای مرتبط صورت گرفته و این اقدام‌ها همچنان 
ادامه دارد تا از تأثیرات منفی آن‌ها بر شبکه برق استان 

جلوگیری شود.
وی تصریح کرد: سال گذشته ۸۷ مرکز دستگاه رمزارز در 

استان شناسایی شده بود که در این مراکز ۹۴۲ دستگاه 
ماینر کشف و ضبط شد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان جنوبی یادآور شد: 
در مجموع از ابتدای سال گذشته تاکنون ۱۲۷ مرکز و هزار 
و ۲۲۶ دستگاه ماینر با توان ۲هزار و ۶۹۰ کیلووات کشف و 

شناسایی شده است.
دادگــر تأکید کرد: هر دستگاه ماینر معادل مصرف برق 
۱۰تا ۱۲خانوار برق مصرف می‌کند و یک مرکز غیرمجاز با 
۱۰ماینر می‌تواند معادل مصرف ۱۲۰خانوار مصرف برق 

داشته باشد.

خراسان‌ جنوبی

‌خسارت ۳۰۰ میلیارد ریالی اغتشاشگران
به اموال عمومی بجنورد

شهردار بجنورد گفت: اغتشاشگران در چند روز اخیر 
۳۰۰میلیارد ریال به اموال عمومی و خودروهای شهرداری 

بجنورد خسارت زدند.
سید محمدعلی کشمیری در گفت‌وگو با ایرنا اظهارکرد: 
حجم زیاد این خسارت‌ها به پنجشنبه شب هفته گذشته 
مربوط می‌شود و بیشترین خسارت از تخریب اموال عمومی 

گزارش شده است.
وی افزود: اغتشاشگران به خودروهای چند نفر از شهروندان 
حمله‌ور شدند و اقدام به شکستن شیشه و آسیب به بدنه 
خودروها کردند. همچنین به خودروهای شهرداری و شورا 

حمله کرده و آسیب زدند.
شهردار بجنورد ادامه داد: اغتشاشگران به یک دستگاه خودرو 
آتش‌نشانی شهرداری حمله کردند؛ اما موفق به آتش‌سوزی 

نشدند و فقط به شیشه و بدنه خودرو آسیب دید.
وی یادآور شد: با مدیریت درست و بجا سعی کردیم زمان 
ارائه خدمات و کار نیروی خدمات شهرداری با زمان حضور 
اغتشاشگران متفاوت باشد تــا خــدای نــکــرده آسیب و 

حمله‌ای به نیروها وارد نشود.
کشمیری تأکید کرد: نیروهای خدماتی شهرداری، شب‌های 

سختی را گذراندند تا مظاهر تخریب پاک‌سازی شد.

خراسان‌ شمالی

‌رایگان بودن هزینه قبور 
در آرامستان‌های بهشت رضاj و رضوان

هزینه قبور در آرامــســتــان‌هــای بهشت رضـــا)ع( و 
رضوان مطابق روال گذشته رایگان است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، با 
توجه به اتفاق‌های اخیر، ابهامات و پرسش‌هایی 
مبنی بر افزایش بهای خدمات در آرامستان‌های 
تحت نظارت شهرداری مشهد مقدس در این روزها 

مطرح شده که صحت ندارد.
ــن رو تأکید مــی‌شــود همانند گذشته هزینه  از ای
ــوده و تنها هزینه خــدمــات شامل  ــگــان بـ قــبــور رای
ــواف در حــرم مطهر رضــوی،  اعـــزام آمــبــولانــس، طـ

ــافـــت  ــان دریـ  تــغــســیــل و تــکــفــیــن از هــمــشــهــری
می‌شود.

آرامستان

‌بارش‌های رگباری خراسان رضوی را 
فرا می‌گیرد

کارشناس مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی 
گفت: بارش‌های پراکنده باران همراه با افزایش سرعت 
و وزش باد، نواحی غربی استان را فرا می‌گیرد و امروز 
چهارشنبه بر حجم و گستره بارش‌ها همراه با رعد و 

برق افزوده خواهد شد.
ــزود: در نواحی  ــ علی الــهــی در گــفــت‌وگــو بــا ایــرنــا اف
مستعد خراسان رضــوی این بارش‌ها همراه با رعد 
و بــرق و احتمال تگرگ پیش‌بینی شــده اســت. از 
عصر پنجشنبه هفته جــاری ضمن کاهش دمای 
هوا، بارش‌ها در اغلب مناطق استان به شکل برف 

ــود کــه تــا صبح شنبه هفته آیــنــده ادامــه  خــواهــد ب
خواهد داشت.
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